
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce č. j. 
VZ01/2020 
 
Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení č. 
1 k veřejné zakázce č. j. VZ01/2020 s názvem: „ČRo Brno - III. etapa rekonstrukce budovy“. 
 
 
Dotaz:  
Zadavatel v zadávací dokumentaci v článku III. Technická kvalifikace § 79 ZZVZ, odstavce 3 je 
uveden požadavek: 
alespoň jednoho vedoucího technika části prostorová akustika, který má:  

  autorizaci na úrovni autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika se specializací 
na akustiku  

  minimálně 8 let praxe v oboru prostorová akustika  

  nejméně 1 realizovanou zakázku v pozici vedoucího prostorové akustiky nahrávacích studií, 
vysílacích studií, režijních místností, hlasatelen nebo střižen s finančním objemem prvků 
prostorové akustiky alespoň 3 mil. Kč bez DPH  

  nejméně 1 realizovanou zakázku v pozici vedoucího prostorové akustiky prostoru s 
akustickými parametry odpovídajícími akustické produkci klasické hudby v památkově 
chráněném objektu s finančním objemem prvků prostorové akustiky alespoň 1 mil. Kč bez 
DPH  

 
zadavatel má na mysli autorizaci: 
Technika prostředí staveb (TPS)  

 Autorizovaný inženýr – technická zařízení (IE01)  
Činnosti a zařízení pro úpravu vnitřního a vnějšího prostředí staveb. Do oboru náleží zejména 
vzduchotechnika, chlazení, vytápění a zásobování teplem, rozvody topných a chladicích médií, 
akustické prostředí uvnitř staveb, vliv okolí na stavby a vliv zařízení a vybavení staveb na vnější 
prostředí, vibrace, zdravotní technika a instalace, rozvody topných a technických plynů. Součástí jsou 
i zařízení a rozvody médií související s funkcí systémů pro úpravu vnitřního prostředí stavby, i když 
jsou situovány mimo stavební objekty. Řešení využití netradičních forem energie. 
 
čili 
 

 Autorizovaný technik – vytápění a vzduchotechnika (TE01)  
Činnosti a zařízení pro úpravu vnitřního a vnějšího prostředí staveb: zejména vzduchotechnika, 
chlazení, vytápění a zásobování teplem, rozvody topných a chladicích médií, akustické prostředí 
uvnitř staveb, vliv okolí na stavby a vliv zařízení a vybavení staveb na vnější prostředí, vibrace. 
 
Nebo 
 
Pozemní stavby (PS)  

 Autorizovaný inženýr, technik a stavitel (IP00, TP00, SP00)  
Budovy pro bydlení, budovy a haly občanské výstavby, budovy a haly pro výrobu a služby, stavby pro 
zemědělství, skladování a stavby průmyslové. 
 

Odpověď: 
 
V článku III. Technická kvalifikace § 79 ZZVZ, odstavci 3 požaduje zadavatel mimo jiné: 
alespoň jednoho vedoucího technika části prostorová akustika, který má:  

 autorizaci na úrovni autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika se specializací na 
akustiku  

 minimálně 8 let praxe v oboru prostorová akustika  

 nejméně 1 realizovanou zakázku v pozici vedoucího prostorové akustiky nahrávacích studií, 
vysílacích studií, režijních místností, hlasatelen nebo střižen s finančním objemem prvků 
prostorové akustiky alespoň 3 mil. Kč bez DPH  



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 nejméně 1 realizovanou zakázku v pozici vedoucího prostorové akustiky prostoru s akustickými 
parametry odpovídajícími akustické produkci klasické hudby v památkově chráněném objektu s 
finančním objemem prvků prostorové akustiky alespoň 1 mil. Kč bez DPH 

 
V požadavku autorizace na úrovni autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika se 
specializací na akustiku je požadována autorizace v oboru: 

 
- Autorizovaný inženýr – technická zařízení (IE01) 

Činnosti a zařízení pro úpravu vnitřního a vnějšího prostředí staveb. Do oboru náleží zejména 
vzduchotechnika, chlazení, vytápění a zásobování teplem, rozvody topných a chladicích médií, 
akustické prostředí uvnitř staveb, vliv okolí na stavby a vliv zařízení a vybavení staveb na vnější 
prostředí, vibrace, zdravotní technika a instalace, rozvody topných a technických plynů. Součástí jsou 
i zařízení a rozvody médií související s funkcí systémů pro úpravu vnitřního prostředí stavby, i když 
jsou situovány mimo stavební objekty. Řešení využití netradičních forem energie. Dále zařízení staveb 
zahrnující vyhrazená technická zařízení, vyhrazená požárně bezpečnostní zařízení. 
  
V rámci specializace se také projektují čistírny odpadních vod instalované do kanalizačních systémů, 
technická zařízení na vnitřní kanalizaci podléhající zákonu o vodách č. 254/2001 Sb. Jde o typové 
odlučovače tuků a ropných látek, jsou-li umístěny v objektu nebo jeho bezprostřední blízkosti a jsou 
součástí vnitřní nebo objektové kanalizace. Typová zařízení musí mít nezbytná osvědčení a 
dodavatelskou průvodní dokumentaci. Totéž platí pro malé čistírny odpadních vod pro rodinné domy. 
Dále požární vodovody neveřejné vnější, vnitřní, zavodněné, nezavodněné. 
Součástí specializace je technické a technologické vybavení pro domovní a neveřejné studny. 
Předmětem není vyhodnocení zdrojů vody, její kvalita, umístění studny a její stavební provedení (tj. již 
obor vodohospodářské stavby). 

 
NEBO 
 

-  Autorizovaný technik – vytápění a vzduchotechnika (TE01)  

Činnosti a zařízení pro úpravu vnitřního a vnějšího prostředí staveb: zejména vzduchotechnika, 
chlazení, vytápění a zásobování teplem, rozvody topných a chladicích médií, akustické prostředí 
uvnitř staveb, vliv okolí na stavby a vliv zařízení a vybavení staveb na vnější prostředí, vibrace. 
Součástí jsou i zařízení a rozvody médií bezprostředně související s funkcí systémů pro úpravu 
vnitřního prostředí stavby, i když jsou situovány mimo stavební objekty. Řešení využití netradičních 
forem energie. Dále zařízení staveb zahrnující vyhrazená technická zařízení a vyhrazená požárně 
bezpečnostní zařízení 
 
Zdroj: https://www.ic-ckait.cz/images/obory_autorizace.pdf 

 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  
 
Bc. Eva Gottová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  
 
 

https://www.ic-ckait.cz/images/obory_autorizace.pdf

		2020-01-21T08:52:54+0000




